tulit, aut etiam que ab eodem Berhtoldo eodem domine empacione legitima compararunt, nobis nostroque monasterio pro ducentis quinquaginta libris hallens. pecunie numerate vendiderunt et iusto tytulo vendicionis legittime tradiderunt ita, quod cum omni jure equaliter per omnia dicta bona cum sepedictis dominabus participare teneamur et perpetuo possidere, tali condicione adiecta, ut in ecclesia predicte ville alternatim nos vna vice, prelibate autem domine alia vice, et sic deinceps perpetuo vicarium instituere debeamus. Et vt omnis litigandi, uel dissensiendi inter nos et dominas memoratas occasio auferatur, de nostris noualibus, que eciam propriis sumptibus et laboribus excolimus, aut eciam in dicto banno Haselach comparauerimus, dimidietatem decimarum eisdem dominabus promisimus persoluendam, ab ipsis quoque pacto consimili nobis saluo. Nichilominus quidquid impetionis, calumpnie seu questionis ratione dictorum bonorum dictas dominas contingeret, nostris laboribus, responsis, defensionibus, et expensis, absque omni dictarum dominarum periculo est perpetuo dissoluendum, prout in aliis instrumentis plenius est expressum. In horum autem euidentiam firmiorem prefatis dominabus .. abbatisse et conuentui in Rechenhoven presentes litteras porreximus, sigillo venerabilis patris nostri, domni .. abbatis Noui castri ³ et nostro sigillo firmiter roboratas. Datum apud Mullenbrunn anno domini M^o. CC^o. XC^o. quinto, feria secunda proxima ante festum beati Laurencii.

Beide Siegel sind ganz abgegangen.

¹ Das Eistercienser Mannskloster Maulbronn in dem O. A. gleiches Namens, in der Nähe von Bretten. Stälin II, 714. — ² S. die Urkunde v. 4. April 1255. — ³ Rechenshofen stand unter der Eistercienser-Abtey Neuburg an der Moder bei Hagenau im Elsaß, dessen Abtei Visitatoren der Eistercienser Klöster von Unterschwaben waren. Der Name des Abtes fehlt.

1297. — 3. Febr. — Gertrud, Swigers sel., genannt Felscher, v. Gemmingen Tochter gibt mit Wissen und Willen ihrer Erben und Anverwandten bei der Aufnahme ihrer Töchter Engeltrud und Gertrud in das Kloster Rechenshofen, damit sie nicht ganz mit leerer Hand einreten, zu deren Ausstattung einen Hof in Niechen, den Hartmann Kärcher, und einen andern daselbst, den Heinrich Ungestimme inne hat, an das Kloster, und, um nicht den Anschein zu haben, als habe sie ihre Töchter zu karg bedacht, noch alljährlich 7 Malter Korn, 5 Malter Dinkel, und 11 Malter Haber von ihrem Hofe in Damm, welchen Ludwig inne hat.

Litterarum annotatione pariter et testium adhibicione in contractibus recolendis calumpnie et litibus segaciter obuiatur. Ego itaque Gertrudis ¹, filia quondam Swigeri, dicti Felscher, de Gemmingen ², presenti contextu notum esse cupio vniuersis libere profitendo, quod cum

ego filias meas Engeltrudim ³ et Getrudim in monasterio sanctimonialium de Rechenshoven, ordinis Cysterciensis, religioni duxerimus mancipandas, ne omnino vacue domum domini introirent, eidem monasterio curiam in Riechen ⁴, quam tenet Hartmannus dictus Kercher, de qua singulis annis vndeциm maltra silihinis, duodeciim maltra spelte, septem maltra auene, et duodeciim solidi hallenses in natuitate domini debent eidem monasterio integraliter prouenire, item curiam ibidem, quam Heinricus Vngestvme tenet, de qua annis singulis nouem maltra silihinis, nouem maltra spelte, octo maltra auene, et quadraginta hallens. in natuitate domini, quadraginta etiam denarii in festo beati Georgii dicto monasterio debent similiter prouenire, habito meorum heredum et propinquorum consilio communi et assensu per omnia libero et maturo, contuli et contulisse vbique presentibus confiteor, protestor, et pronuncio manifeste, tenendas, colendas et possidendas iure perpetuo libere et quiete cum earumdem curiarum attinenciis vniuersis. Item, ne nimis parce prelibato monasterio predictis meis filiabus de rebus meis suspicer uel uidear contulisse, prelibatis adieci et adicio per presentes, quod de curia mea in Damme ⁵, quam Ludewicus tenet, septem maltra silihinis, quinque maltra spelte, et vndeциm maltra auene memorato etiam monasterio iure perpetuo debeant irreuocabiliter annis singulis prouenire. Ut autem huiusmodi donatio a me facta firmitatis effectum debitum sorciatur, domine .. abbatisse et .. conuentui monasterii prenotati presentes litteras porrexi, venerabilis viri, domni prepositi ecclesie sancti Widonis Spirensis sigillo publico communitas. Nos vero Si. ⁶ prepositus prenotatus ad instanciam domine de Gemmingen memorare sigillum nostrum presentibus duximus appendendum. Ego quoque Getrudis sepedicta pro maiori certitudine premissorum sigillum quondam patris mei, quo modo vtor ⁷, cum sigillis meorum filiorum, necnon Eberhardi et Dietheri dictorum de Gemmingen ⁸, ac Reinboti de Clingenberg ⁹ militis, duxi presentibus inpendendum. Actum anno domini M^o. CC^o. lxxxix^o. septimo, in crastino purificacionis beate Marie virginis *.

Von den Siegeln ist nur noch ein rundes in grauem Wachs an weißen leinernen Schnüren oder vielmehr sehr schmalen Bändeln übrig. Aber auch dieses ist zerbrochen und war in Leinwand eingenäht. Es zeigt einen rechts hin liegenden, dreieckigen Schild, in demselben einen dem Reichsadler ähnlichen, sich aufschwingenden Vogel, auf dem linken Ort einen einfachen Helm, auf welchem ein Ambos. Umschrift: † S. R(EINBO)TI. DE . C(LINGENBE)RCK.